^ v •,

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 03/2010

Súmula: Reajusta os vencimentos dos Servidores do Poder Legislativo e dá
outras providências.

A Câmara Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições
que lhe sào conferidas pela Lei Orgânica do Município,
Presidente promulgo a seguinte,

aprovou e eu

RESOLUÇÃO :

Art. 1° - Ficam reajustados em 5% (cinco por cento) os valores das
tabelas de vencimentos dos cargos de provimento efetivo
comissão, aos quais se ajustarão às funções gratificadas.

Art. 2-0 reajuste tem como base de cálculos os valores vigentes em
31 de março de 2010.

Art. 3° - As despesas decorrentes desta Resolução serão cobertas com
recuisos de dotações especíticas do orçamento em execução. *

Art. 4° - O reajuste estabelecido pelo artigo 1° desta Resolução
retro agirá ao primeiro dia do mês de abril fluente, p assando a tabelas em
referência a vigorarem com os seguintes valores:

e provimento em

CARGOS EM PROVIMENTO EFETIVO

CARGOS
CONTADOR/tÉCNICO
OFICIAL LEGISLATIVO
OFICIAL ADMINISTRATIVO
SECRETÁRIO
TAQUÍGRAFO
TELEFONISTA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
OPERADOR DE COMPUTAÇÃO
MOTORISTA HABlLÍTAÇÃO “C”
ZELADORA
VIGIA
INSPETOR DE SEGURANÇA

VENCIMENTOS R%
2.232,84
1.086,31

786,45
VAGO

535,50 VAGO
1.292,29

535,50
VAGO

535,50
662,76
535,50

VAGO J
VAGO j

535,50
535,50
535,50

VAGO
VAGO
VAGO

jL

Avenida Paraná, 20 - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná

<-4 ^

Câmara Mur.icipc Ide ; vo/poro
Lido em

Em,..i*u ! o
HECEBIDO(S) NESTA DAT*

sessão reo'^Guu

/.. 3oÍ0PRoTpçoú? N.° ^<p}AG _

ivaiporã, J ^Lde/^OM

ES

(?êOm'vro GxíRftCRt>ii\)ft^fc

f\ 5- t>*\SOSSA^

^ornaio oe Vereaoorbí»

aprovado

Ata(s) n.°

/
R^nÍW p-ouvo^Nfttóít

o.i. .'U üt veíeaaoici
APROVADO (bR owPt^f^'W^

£m,Á.!rLlJ2J4-f- /O
Ata(s) n.°

RGjn^ é-xTt^AoKãirJí^^ ^
ir x>(SCoSSPt)

Gomara de Vereadores

APROVADO
Emi • 40

o a

.rw-CV^

Mo(s) n.
/&

A. •

'■^opar^^

«, I

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

QUADRO DE CARGOS EM COMISSÃO

Tabela “A”

ANEXO I

N. de Cargos Denominação Símbolo
01 Chefe de Gabinete CC1
01 Assessor de Imprensa CC1
01 Diretor Financeiro CC1
01 Assessor Jurídico CC2
02 Diretor de Departamento

Diretor de Divisão______
Assessor Parlamentar

CCS
06 CC5
11 CC6

CARGOS EM PROVIMENTO EM COMISSÃO

CARGOS VENCIMENTOS RS
CC-1 1.233,98
CC-2 1048,85
CC-3 863,78

‘535,50CC-5
CC-6 535,50

Art. 5° - Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução
entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Pedro Goedert, aos doze dias do mês de abril do ano
de dois mil e dez.

Dr. Ademar de Souza Jaffer Gm ;anski Ferreiraie
idente ° Keçretáno

- Avenida Paraná, 20 - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná

«• - •

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANA

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS

PROJETO DE RESOLUÇÃO N" 03/2010
Súmula: Reajusta os vencimentos dos Servidores do Poder Legislativo e dá
outras providências.

PARECER:

As Comissões mencionadas em conjunto, analisando o referido Projeto
de Resolução, que trata de reajuste dos salários dos servidores do Poder
Legislativo, emitem parecer opinando pela sua aprovação.

Plenário Vereador Pedro Goedert, aos doze dias do mês de abril do ano
de dois mil e dez.

Jaffer Guí ie saganski Ferreira Mario Hort

( r

Sadi Marcondes Mendes Edivi Aparecido Montanheri

Avenida Paraná, 20 - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná -

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃmm
ESTADO DO PARANÁ1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N”. 10/2010

O Presidente da Câmara de Vereadores de Ivaiporâ, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 45,
Inciso II, da Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os Nobres Vereadores, para três Sessões Extraordinárias, no dia 24
de março de 2010, às IShOOmin, para ser apreciada a seguinte matéria:

»
1 - Projeto de Resolução n° 03/2010 - Súmula: Reajusta os vencimentos dos Servidores
do Poder Legislativo e dá outras providências.

Gabinete da Presidência da Câmara, aos treze dias do mês de abril do
ano de dois mil e dez.

Dr. Ade; es Jaffer Guilherme Saganski Ferreira
Io Secrétário \

puza
fesidente

Cientes:
'Pt

Edivafao Aparecido Montanheri Dr. Ademir Prudênkio da Silva

Sadi Marcondes Mendes

— Avenida Paraná, 20 - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporâ - Paraná